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Dział urzędowy.
Obwieszczenie.

k Powołując się na okólnik tutejszy z dnia 
c2 lutego 1930 1. dz. 1067/30-111. donoszę, że 
następny kurs położniczy w Wojewódzkiej Kli­
nice dla Kobiet i Szkole Położnych w Pozna­
niu rozpocznie się w dniu 1 października 
1931 r. i będzie trwał 2 lata.

Warunki przyjęcia na kurs są następujące:
Na kurs położniczy przyjmuje się tylko 

osoby z ukończonym 18-tym oraz nieprzekro- 
czonym 35-tym rokiem życia. ’Kandydatki u- 
biegające się o przyjęcie muszą się wykazać 
nieposzlakowaną opinją, w szczególności, że 
nieślubnie nie rodziły, dobremi warunkami 
fizycznemi — zdrowia, które zapewniałyby w 
przyszłości zadawalniające wykonywanie od­
powiedzialnych obowiązków położnej.

Opłaty za . naukę, całkowite utrzymanie 
i mieszkanie przez przeciąg 2 letniego czasu 
trwania kursu wynoszą ogółem:

a) od uczennic-kandydatek na położne ob- 
| wodowe z wojew. Poznańskiego 1.440 zł.

b) od uczennic kształcących się na własny 
koszt oraz kandydatek pochodzących z 
poza wojew. Poznańskiego 4.320 zł.

Wyjaśniam przytem, że zasadnicza opłata 
kursu położniczego wynosi 4.320 zł. Do uczen­
nic wymienionych pod a) dopłaca Wojewódz­
ki Związek Komunalny Poznański 2 3 obo­
wiązujących kosztów kursu, udzielając wspom­
nianym uczennicom odpowiednich zapomóg, 
przez co ogólna opłata kosztów szkolenia u- 
czennic na położne obwodowe redukuje się 
do kwoty 1.440 zł.

Ilość budżetowo przewidzianych miejsc dla 
uczennic na położne obwodowe wynosi 10 
osób, zatem jest ściśle ograniczoną.

Obowiązujące podczas kursu opłaty płat­
ne są zgóry w kwartalnych ratach.

Wnioski o przyjęcie na kurs przyjmują 
właściwe Wydziały Powiatowe wzgl. Magi­
straty miast wydzielonych z powiatów.

Osoba ubiegająca się o przyjęcie na kurs 
powinna dołączyć do wniosku:

1) własno ręcznie napisany życiorys
2) metrykę urodzenia lub świadectwo chrztu,
3) świadectwo powtórnego szczepienia ospy,
4) poświadczenie lekarza powiatowego we­

dług załączonego wzoru,
5) świadectwo moralności, wystawione przez 

miejscową władzę policyjną stwierdzają­
ce, że kandydatka nie ślubnie rodziła.

6) świadectwo szkolne ukończonej conaj- 
mniej szkoły powszechnej.

Do wniosku powinien pozatem być dołą­
czony protokół spisany z osobą ubiegającą 
się o przyjęcie na kurs według załączonego 
wzoru.

Jako ostateczny termin nadsyłania wnio­
sków wyznaczam dzień 1 maja 1931 r.

Egzamin wstępny dla kandydatek z woj. 
Poznańskiego odbędzie się w Wojewódzkiej 
Klini e dla Kobiet i Szkole Położny h w Poz­
naniu, ul. Polna 17 dnia 6-go czerw a 1931 r. 
o godz. 9-tej przedpołudniem.

Starosta Krajowy 
z p. Miekarzewi z.

Powyższe podaję do wiadomości.
Śrem, dnia 5-go lutego 1931 r. 

Przewodniczący Wydziału Powiatowego
L. dz. 529/31. W. P. Wilczek,

Starosta Powiatowy.

Obwieszczenie
w sprawie uzyskania prawa pobytu i pracy 

obywateli polskich w Belgji.
Belgijska Policja Bezpieczeństwa przepro­

wadza od półtora roku ścisłą kontrolę cudzo­
ziemców, która stale zaostrza się wobec zwięk­
szającego się w Belgji kryzysu gospodarczego 
i związanego z tern wzrastającego bezrobocia.

Kontrola policyjna stwierdziła w okręgu 
tut. Konsulatu znaczne ilości, sięgające kilka 
tysięcy obywateli polskich, przeważnie robo­
tników zatrudnionych w kopalniach i żydów 
pracujących w drobnym przemyśle skórzanym 
i w różnych drobnych przedsiębiorstwach w



Brukseli, którzy przybyli do Belgji w drodze 
nielegalnej, nie posiadając belgijskich wiz 
wjazdowych konsularnych. Policja domagała 
się opuszczenia kraju przez tych nielegalnie 
osiadłych obywateli polskich. Na skutek dłu­
gotrwałych pertraktacji Konsulatu z Admini­
stratorem Policji Bezpieczeństwa udało się u- 
zyskać zgodę tegoż na pozostanie w Belgji tych 
robotników, którzy mają normalną pracę i któ­
rzy ulegalizują swój pobyt przez otrzymanie 
wizy wjazdowej w jednym z pogranicznych 
Konsulatów belgijskich. W tych staraniach 
Konsulat był początkowo popierany przez bel­
gijskie Ministerstwo Przemysłu i Pracy i przez 
pracodawców, którzy interwenjowali w sprawie 
potrzebnych im swoich robotników.

W ten sposób kilka tysięcy robotników 
polskich, którzy w większości wypadków nie 
posiadali nawet paszportów polskich, w które 
Konsulat musiał ich zaopatrzyć, ulegalizowało 
swój pobyt i zostaio ochronionych od wyda­
lenia.

Okazuje się jednak, że pomimo półtora­
rocznej kontroli w dalszym ciągu przebywają 
w okręgu Konsulatu znaczne ilości polskich 
robotników, którzy albo zaniedbali uregulowa­
nia sprawy swego pobytu, nie wyrabiając so­
bie nawet dokumentów polskich, albo też 
przybyli dopiero w ostatnich kilku miesiącach. 
Wszyscy ci robotnicy znaleźli jeszcze pracę 
w kopalniach, wobec jednak nieuregulowanej 
sytuacji władze policyjne grożą im wydaleniem. 
Konsulat przypuszcza, że w okręgu przebywa 
jeszcze kilkuset takich robotników.

Konsulat stale w poszczególnych wypad­
kach, które dochodzą do wiadomości, inter­
weniuje u władz policyjnych. Trzeba przy­
znać. że ostatnie naogół uwzględniają dotych­
czas te interwencje, odmawiając jedynie prawa 
pobytu tym jednostkom, które przybyły do 
Belgji po wydaleniu z Francji albo które były 
karane aresztem. W ostatnich jednak tygo­
dniach wobec zaostrzającego się kryzysu go­
spodarczego, władze policyjne stawały się co­
raz bezwzględniejsze, zwłaszcza, że Minister­
stwo Pracy odmawiało swej aprobaty, a i pra­
codawcy niechętnie zajmowali się sprawą le­
galizowania prawa pobytu swych robotników, 
których niejednokrotnie radzi są pozbywać się.

Niżej podpisany, korzystając z otrzymanej 
wiadomości, że przybyła do Belgji większa 
partja robotników czechosłowackich, którzy nie 
potrzebyjąc wiz mogli przybyć i osiedlić się 
w Belgji, wystąpił do Administratora Policji 
Bezpieczeństwa i prosił w imię przyjaznego 
stosunku istniejącego między Polską a Belgją, 
o względniejsze traktowanie naszych robotni­
ków, którzy nie powinni być gorzej traktowa­
ni od czechosłowaków. Otrzymałem przyrze­
czenie, że ci robotnicy, którzy są już w kraju 
i mają normalną pracę będą pozostawieni w 
spokoju, o ile Ministerstwo Pracy zaaprobuje 
ich pobyt.

Ministerstwo Pracy, które na ogół zajmuje 
życzliwe stanowisko dla naszych robotników, 
przyrzekło również przychylnie załatwić proś­

by naszych robotników, znajdujących się już 
w Belgji.

Ministerstwo Pracy zastrzegło się jednak, 
że swoje stanowisko uzależnia od stanu bez­
robocia i o tyle będzie wizować kontrakty na­
szych górników, o ile nie będą zwalniani z 
pracy górnicy belgijscy. Nad tą sprawą czu­
wają bacznie robotnicze syndykaty belgijskie 
i stale domagją się od Ministerstwa Pracy, 
władz policyjnych i pracodawców ograniczeń 
w stosunku do cudzoziemców.

Konsulat przypuszcza jednak, że uda się 
zatrzymać w Belgji tych robotników, którzy 
normalnie pracują i którzy przebywają tu od 
dłuższego czasu.

Konsulat wezwał naszych robotników, 
aby natychmiast wyrobili sobie paszporty i 
rozpoczęli starania przez swych pracodawców 
o uregulowanie ich prawa pobytu. Obawiać 
się bowiem należy, że z pogorszeniem sytuacji 
gospodarczej, dalsze późniejsze regulowanie 
prawa pobytu będzie napotykać na coraz 
większy opór władz policyjnych i Minister­
stwa Pracy.

Zaznaczyć należy, że sytuacja na rynku 
pracy w Belgji stale pogarsza się, znalezienie 
pracy jest coraz trudniejsze, coraz częściej 
zgłaszają się do Konsulatu robotnicy, którzy 
albo zostali zwolnieni z pracy albo sami lek­
komyślnie porzucili pracę, a nowej nie mogą 
znaleźć. Konsulatowi udało się jeszcze nieje­
dnokrotnie lokować takich bezrobotnych, o ile 
mieli prawa pobytu w Belgji, w każdym razie 
Konsulat odczuwa coraz więcej trudności w 
znalezieniu naszym robotnikom zajęcia. Obec­
nie stale zgłasza się codziennie do Konsulatu 
po kilkanaście osób po drobne nawet zapo­
mogi na życie, jak również z prośbami o re- 
patrjację.

Rząd belgijski przygotoy/uje rozporządze­
nie, które ma ograniczyć prawo osiedlania się 
i zajmowania płatnego zajęcia i tych cudzo­
ziemców, którzy pochodzą z krajów, z który­
mi Belgja ma konwencje wizowe.

Rozporządzenie to ma się niezadługo u- 
kazać, a wtedy nasi obywatele nie będą pod 
tym względem gorzej traktowani od innych, 
którzy dotychczas mieli wolny wjazd do Belgji.

Koniecznem jest ostrzeganie stałe i wszel- 
kiemi dostępnemi środkami, aby nasi robotni­
cy, ani z Polski, ani z Niemiec, ani z Francji 
nie przybywali obecnie do Belgji, gdyż pracy 
tu nie znajdą. Konsulat stale ostrzega też i 
wzywa naszych robotników do dbania o pra­
cę, którą mają i do oszczędnego trybu życia, 
by mieli środki na ewentualny powrót do kraju.

Bruksela, dnia 26 listopada 1930 r.
Nr. 3543 i 30. (—) Chiczewski

Konsul Rzeczypospolitej Polskiej.

Podając powyższe do ogólnej wiadomości 
polecam Panem Burmistrzom, Wójtom oraz 
Sołtysom o pouczenie i ostrzeganie ludności 
w myśl ostatnich ustępów obwieszczenia tego.

Śrem, dnia 9 lutego 1931 r.
Starosta Powiatowy

L.’ dz. 784 3! Wilczek.



Zgodnie z rozporządzeniem mojem z dnia 
9 listopada 1929 r. ogłoszonem w Informatorze 
pow. śremskiego nr. 73 z roku 1929 ustalam 
aż do odwołania cenę ehleba żytniego na 30 
gr. za 1 kg.

O powyższem zechcą Panowie Burmi­
strzowie powdadomić w sposób na miejscu 
przyjęty wszystkich miejscowych piekarzy oraz 
Posterunki Policji Państwowej i dopilnować 
przestrzeganie ustalonej ceny.

Śrem, dnia 4. Ii. 1931 r.
Za Starostę Powiatowego

L. dz. 4148/30.VI. Urbanowski, asesor.

z tej zbiórki będzie przeznaczony na rzecz 
wychowania fizycznego i kułturalno-ośwdato- 
wego młodzieży.

Zezwolenie ważne jest na całym obszarze 
Rzeczypospolitej z wyjątkiem województwa 
śląskiego pod warunkiem, że zarówno Zarząd 
Główny jak i osoby przez ten Zarząd wyde­
legowane dla celów kwestarskich będą ściśle 
przestrzegały obowiązujących przepisów.

Śrem, dnia 7 lutego 1931 r.
Za Starostę Powiatowego

L. dz. 680/31-II-C- Urbanowski, asesor.

Pośrednictwo Pracy.
Przy Pow, Kole Związku inwalidów Wo­

jennych w Śremie istnieje Społeczne Biuro 
Pośrednictwa Pracy, które podlega Państwo­
wemu Urzędowo Pośrednictwa Pracy i obej­
muje teren swego działania cały powiat śrem- 
ski. Panom Pracodawcom zwracam uwagę, że 
zapotrzebowania na jakichkolwiek pracowni­
ków tak fizycznych jak i umysłowych oraz 
służbę domową kierować należy do Społecz­
nego Biura Pośrednictwa Pracy w Śremie.

Nadmieniam, że na terenie tut. powiatu 
nie istnieją żadne inne prośrednictwa pracy 
zaś osoby trudniące się nielegalnie pośrednic­
twem pracy oraz różne stręczarki pociągać 
będę do surowej odpowiedzialności karnej.

Śrem, dnia 4 lutego 1931 r.
Za Starostę Powiatowego

L. dz. 639/31.1. C. Urbanowski, asesor.

Kwesty.
Reskryptem z dnia 15 stycznia 1931 r. 

1. dz. 27/31. B. zezwolił Pan Wojewoda Poz­
nański na zbieranie składek pieniężnych po 
domach na cele Klasztoru SS. Karmelitanek 
Bosych w Poznaniu — na obszarze Wojewódz­
twa Poznańskiego, w czasie od 1 stycznia 
1931 do 31 grudnia 1931 r.

Zbierający składki winni być zaopatrzeni 
w oryginał pozwolenia Pana Wojewo dy wzglę­
dnie uwierzytelniony odpis tegoż, w legity­
macje osobiste z iotografją i upoważnienie 
powyższego Zakładu oraz w listy składkowe 
ze stronami ponumerowanemi i poświadczone- 
mi przez władze Bezp. i Porządku Publicznego.

Śrem, dnia 6 lutego 1931 r.
Za Starostę Powiatowego

L. dz. 626 31-1I-C Urbanowski. asesor.

Kwesty.
Reskryptam z dnia 16 stycznia 1931 r. 

i. dz. 4287 i. zezwoliło Min. Spr. Wewn. Za­
rządowi Głównego Związku Strzeleckiego na 
sprzedaż nalepek dziesięcio-groszowych w cza­
sie od 15 lutego do 19 marca 193! r. Dochód

Wojewódzki Komunikat 
clearingowy Nr. 3.

Welne miejsca:
P. U. P. P. Poznań: 1 tkacz w metalu.
P. U. P. F. Bydgoszcz: 1 służąca na wieś.
P. U. P. P. Ostrów: 3 deputatników z zacięż- 

nikami, 1 mistrz stolarski, 3 służące. 1 parobek-
Ekspoz. Gniezno: 2 włodarzy, 3 fornali, 1 

skotarz na deputat wymaga się conajmniej 2-3 
zaciężników, 2 służące do miasta, z gotowaniem 
i wszelk. prae dom., 3 służące na wioski do wszelk. 
prac w gospodarstwie.

Ekspoz. Inowrocław 2 włodarzy z zaciąż, na 
deputat, i 2 kowali na deputat od 1-go 4. 3l r.

Ekspoz. Chodzież 2 służące do gospodarzy 
na wieś.

Ekspoz. Leszno: 2 ceramików specjalistów
do wyrobów doniczek, 5 służących z gotowaniem, 
22 służące do gospod. 3 pastuchów do bydła,
1 ogrodnik na deputat, 2 włodarzy na deputat,
1 kołodziej na deputat, 2 skotarzy na deputat,
1 stangret na deputat, 30 familji na deputat z 3 
zaciężmkami.

Ekspoz. Kępno: 3 parobków i 3 służące żeń. 
do gospodarzy na wieś, 5 ordynarjuszy z zaeięż- 
nikami na deputat.

Wolne miejsca dla terminatorów.
P. U. P. P. Bydgoszcz : 1 uczeń kupiecki.

Poszukują pracy:
P. U. P. P. Poznań: 438 ślusarzy, 233 ko­

wali, 100 tokarzy w żel., 67 mechaników, 31 ko­
tlarzy, 98 elektromonr., 15 maszynistów, 6 hebla- 
rzy, 4 zegarmistrzów, 7 gałwanizatorów, 7 bron- 
zowników, 1 dłutownik, 5 złotników, 22 szlifie­
rzy, 48 blacharzy, 35 instalatorów, 32 formiarzy,
I koszykarz, 10 modelarzy, 5 bednarzy, 7 rzeźbia­
rzy w drzew., 213 stolarzy, 70 kołodziei, 205 
cieśli, 5 szklarzy, 464 murarzy, 130 malarzy, 12 
sztukatorów, 24 dekarzy, 32 tapicerów, 20 pieco- 
wników, 18 rzeźbiarzy w kam., 20 brukarzy, 4 ry­
marzy, 9 szachmistrzów, 43 siodlarzy, 102 obuw­
ników, 1 garbarz, 3 kuśnierzy, 143 krawców 2 
przykrwaczy, 2 czapników, 3 tkaczy, 110 drukarzy,
II introligatorów, 85 gastronomów, 6 kucharzy, 89 
piekarzy, 32 cukierników, 2 kąrmelkarzy, 10 mły­
narzy 31 rzeźników, 2 rybaków, 86 szoferów, 10 
ogrodników, 10 lakierników, 5 fryzjerów, 4 pala­
czy, 1 powroźnik, 3 magazynierów, 1 szczotkarz,



2819 robotników, 109 książkowych, 163 biurali­
stów, 321 handlowców, 84 techników inżyn. i wer 
kmistrzów, 3ę urzędn. gosp., 10 nauczycieli, 45 
muzyków, 4 aptekarzy, 1 dentysta, 1 krojczy,
4 dziennikarzy, 1 laborant, 2 artystów, 90 książ­
kowych sił źeń., 192 biuralistek, 136 ekspedien­
tek, 3 artystki, 1 suflerka, 1 laborantka, 2 pielęg­
niarki, 2 gospodynie, 4 gorzelników, 31 inwal. woj. 
c. poszk. H34 kobiet.

P. U. P. P. Bydgoszcz: 6 górników, 17 hut­
ników szkła, 227 ślusarzy, 96 kowali, 30 szofe­
rów, 11 monterów, 37 palaczy, 27 maszynistów, 
16 kotlarzy, 8 elektromonterów, 6 szlifierzy 19 
mechaników, 30 tokarzy w żel., 1 sparyacz, 1 
topniarz, 7 heblarzy, 7 modelarzy, 11 blacharzy, 
22 formiarzy, 5 szachmistrzów, 151 murarzy, 17 
dekarzy, 34 malarzy, 66 cieśli, 3 tapicerów-dekor., 
11 strycharzy, 3 zdunów, 20 brukarzy, 1 ceglarz,
1.1 kamieniarzy, 5 studniarzy, 3 rzeźbiarzy, w 
kam., 1 kominiarz. 93 stolarzy, 7 bednarzy, 33 
kołodziei, 3 poljerów, 1 koszykarz, ll pilarzy, 85 
obuwników, 7 siodlarzy, 5 rymarzy, 17 przykra- 
waczy, 2 garbarzy, 15 drukarzy, 10 zecerów, 1 
introligator, 38 piekarzy, 5 cukierników, 6 młyna­
rzy, 12 rzeźników, 2 mleczarzy, 30 krawców, 3 
czapników, 2 lakierników, 1 szczotkarz, 33 stoło­
wych, 4 woźnych, 24 Stróży, 9 woźniców, 10 
portjerów, 9 ogrodników, 54 stepereki, 26 kraw- 
czyń, 3 poljerki, 3 nakładaczki, 788 robotnic, 19 
urzędników gosp. 3 nauczycielki, 4 nauczycieli, 22 
techników, 218 biuralistów, 113 biuralistek, 154 
handlowców, 58 ekspedjentek, 1 redaktor, 29 
mistrzów (werkmistrzów i kierowników tartaku),
8 magazynierów, 8 kierowników fabryk, 2 dozorców
5 chórzystów, 2 chórzystki, 2 komorników są­
dowych, 16 muzyków, 5 inkasentów, 2 korekto­
rów, 19 podróżujących, 1 miernik, 1 akuszerka,
2 kierowników fiiji, 1 wychowawczyni, 1 asysten­
tka lekarska., 3045 robotników, 6 inw, woj. c. p.
7 inw. woj. lżej poszk.

P U. P. P. Ostrów: 109 ślusarzy, 39 kowali 
14 tokarzy, Sblacharzy, 7 szoferów, 2 elektromont.,
1 drutociągacz, 7 formiarzy i kotlarz, 76 murarzy, 
32 cieśli, 10 malarzy, 1 dekarz, 1 szklarz, 5 brukarzy, 
46 stolarzy, 34 kołodziei, 4 obuwników, 4 tapi­
cerów, 1 siodlarz, 1 zecer, 1 drukar maszyn., 1 
piekarz. 3 młynarzy, 2 rzeźników, 3 krawców, 3 
lakierników, 836 robotników, 120 kobiet, 1 o- 
grodnik, 12 oficjał, roln., 66 biuralistów, 13 biu­
ralistek, 26 pom. han!., 5 ekspedjentek, 1 inżynier, 
1 kierownik tartaku, 1 mistrz stolarski, 1 mistrz 
ślusarski, 1 mistrz tapicerski.,

Ekspoz. Gniezno: 5 górników, 5 mechani­
ków, 2 puszkarzy, 6 blacharzy, 2 elektromonte­
rów, 8 tokarzy w że!., 8 kotlarzy w żel., 70 ślu­
sarzy maszyn., 7 formiarzy w żel., 34 kowali, 11 
palaczy kotłów, 3 maszynistów, 3 szachmistrzów, 
78 murarzy, 28 cieśli, 22 malarzy, 2 tapicerów, 19 
brukarzy, 34 kamieniarzy, 3 dekarzy, 4 strycharzy 
cegły, 1 piecownik, 4 rzeźbiarzy w drzewie, 52 
stolarzy, 17 kołodziei, 2 trakowych 1 gatrowy, 1 
pozłotnik, 1 rysownik, 1 sżlifiarz szkła, 3 s od- 
larzy, 1 garbarz, 2 przykr.. waczy obuwia.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Dział nieurzęctowy.
Urząd Skarbowy komunikuje, że termin 

do składania zeznań o obrocie za rok 1930 
upływa dnia 15 lutego b. r.

Śrem, dnia 9 lutego 1931 r.
Urząd Skarbowy

podatków i opłat skarbowych 
Rozynek

Kierownik Urzędu.

Kilka słów o nawożenia pod buraki.
Do roślin specjalnie potrzebujących na­

wożenia potasem należą przedewszystkiem 
buraki cukrowe i pastewne. I nic dziwnego— 
wszak średni plon buraków cukrowych pobie- 
ra z gleby 160 kg. potasu z ba, gdy plony 
zbóż pobierają potasu o połowę mniej. Burak 
pastewny jest jeszcze bardziej łakomy na po­
tas, bo pobiera z gleby 290 kg. potasu z ha.

Jest rzeczą ogólnie znaną, że na samym 
oborniku nie możemy osiągnąć wysokich plo­
nów buraków, dodatek nawozów pomocni­
czych jest niezbędny. Nawożenie potasem nie 
tylko zwiększa plony buraków, ale i podnosi 
zawartość cukru w burakach , cukrowych i 
zwiększa wartość pokarmową buraków pa­
stewnych. ...

Z pomiędzy nawozów potasowych najtań­
szym i najlepszym jest kainit.

Cały szereg doświadczeń, przeprowadzo­
nych przez różne Stacje Doświadczalne zgo­
dnie stwierdził, że działanie kainitu pod bu­
raki przewyższa znacznie działanie innych 
nawozów potasowych. . _ , .

Kainit pod buraki stosuje się w ilości
800 kg. . , ,

Wagon kainitu wraz z dostawą na Kieoyt 
do października kosztuje 520 złotych.

Unieważniam zaginioną
tabliczkę rowerową

Nr. 4314. .
Szczepan Paluszkiewicz

Jaszkowo.

Przetarg przymusowy.
W sobotę, dnia 14 lutego 1931 r., 

o godzinie 14 po południu sprzedam w 
Mszczyczynie - dom. najwięcej dającemu 
za gotówkę

1 ¿ratownik do zapędu 
parowego, 1 ogiera,

1 ©pas, 1 kasę ogniotrwałą 
i 7 krów.

Tałarczyk
komornik sądowy.
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